

Danmarks Teaterforeninger

CVR-nummer 31 83 03 11

Årsrapport 2025

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2025

This document has esignatur Agreement-ID: 76f506y67508509998688

Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den / 2026

dirigent

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsregnskabet	13

Foreningsoplysninger

Foreningen	Danmarks Teaterforeninger Vartov Farvergade 27G, 3. sal 1463 København K Hjemstedskommune: København
Telefon Hjemmeside E-mail	35 35 48 46 www.dk-teaterforeninger.dk post@dk-teaterforeninger.dk
Bestyrelse	Hanne Marie Knudsen, formand Lilly Pedersen Hans Lottrup Peter Kruckow Karen Margrethe Eriksen Ole Honoré Palle Guldbrandsen Bettina Schou Claus Nystrup Ehlers
Revisor	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Sparekassen Danmark Østergade 15 9760 Vrå
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Stiftelsesdato	18. juni 1967

Ledelsesberetning

I 2025 fortsatte Danmarks Teaterforeninger arbejdet med at styrke samarbejdet mellem medlemsforeninger, producenter og sekretariat. Året var præget af stor aktivitet, stabil drift og et økonomisk resultat, der ligger over det budgetterede niveau.

Regnskabet for 2025 udviser indtægter på kr. 1.743.379, samt renteindtægter på kr. 2.410 og udgifter på kr. 1.490.249, hvilket giver et overskud på kr. 255.540. Årets resultat er markant bedre end det budgetterede overskud på kr. 65.000 og vurderes som meget tilfredsstillende, særligt i lyset af de fortsatte krav til effektivisering og sparsommelig drift.

Indtægterne ligger en smule over det budgetterede niveau, og i forhold til 2024 er det især tallene for teaterseminaret, der i 2025 udviser et overskud på kr. 151.774 mod kr. 22.169 i 2024, der en væsentlig forbedring og et vigtigt bidrag til DT's samlede drift.

På udgiftssiden ligger omkostningerne samlet under budgettet, særligt inden for administration, hvor de samlede administrationsomkostninger udgør kr. 296.995 mod budgetterede kr. 400.000. Udgifter til møder og rejser samt generalforsamling ligger tæt på det forventede niveau og afspejler, at DT fortsat kombinerer fysiske og virtuelle møder, hvor dette er hensigtsmæssigt.

Der har i 2025 været 64 medlemsforeninger. Kontingentberegningen har medført samlede indtægter på kr. 697.571, hvilket ligger over det budgetterede beløb. Kontingentet opkræves på baggrund af 3,75 kr. pr. solgt billet, dog mindst kr. 2.000 og maksimalt kr. 35.000, og denne model med minimums- og maksimumsgrænser vurderes fortsat at være et retvisende og rimeligt grundlag.

DT har i årets løb videreført arbejdet med at styrke kommunikationen mellem bestyrelse, sekretariat og medlemsforeninger. Der har været fokus på opdatering af hjemmeside samt videreudvikling af den digitale platform, som fremadrettet skal gøre administration og adgang til information lettere for både producenter og foreninger. Arbejdet med dette er fortsat i 2026. Foreningens aktiviteter omfatter herudover bl.a. generalforsamling samt regions- og informationsmøder, og er gennemført på et niveau, der understøtter DT's formål.

Bestyrelsen vurderer, at sekretariatets bemanding står i et passende forhold til de nuværende opgaver. Arbejdet med administration af formidlingsordningen har igen i 2025 haft betydeligt omfang, men er håndteret tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2025 kr. 1.025.979 mod kr. 770.440 året før, og bestyrelsen vurderer, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt til at varetage den daglige drift og de opgaver, som må forventes i forbindelse med DT's fortsatte udvikling.

Der er ikke siden regnskabsafslutningen den 31.12.2025 indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025	Budget	2024	
		2025 (ej revideret)		
	Tilskud til drift, Slots- og Kulturstyrelsen	700.000	700.000	700.000
1	Kontingenter	697.571	650.000	718.804
2	Teaterseminar	151.774	160.000	22.169
3	Fællesforsikring, teaterforeninger	16	0	7.248
	Administrationsgebyr, formidlingstilskud	172.768	165.000	163.053
	Digital platform	21.250	0	0
	Indtægter i alt	1.743.379	1.675.000	1.611.274
4	Lønninger	824.798	840.000	788.811
	Formand og sekretariat			
5	Møder og rejser	182.221	200.000	184.523
6	Generalforsamling	81.066	60.000	39.173
	Regions- og informationsmøder	67.479	40.000	28.486
7	Administrationsomkostninger	296.995	400.000	380.073
8	Kursusvirksomhed	37.690	70.000	35.552
	Omkostninger i alt	1.490.249	1.610.000	1.456.618
	Resultat før finansielle poster	253.130	65.000	154.656
	Renteindtægter	2.410	0	902
	Renteomkostninger	0	0	78
	Årets resultat	255.540	65.000	155.480
Resultatdisponering:				
	Rest af årets resultat, overført til næste år	255.540	65.000	155.480
	Disponeret i alt	255.540	65.000	155.480

Balance 31. december

Aktiver

Note	2025	2024
Depositum, Vartov	32.100	32.100
Finansielle anlægsaktiver	32.100	32.100
Anlægsaktiver	32.100	32.100
Debitorer	1.625	0
Periodeafgrænsningsposter	40.920	49.662
Øvrige tilgodehavender	0	1.288
Tilgodehavender	42.545	50.950
9 Likvide beholdninger	1.262.183	954.605
Omsætningsaktiver	1.304.728	1.005.555
Aktiver i alt	1.336.828	1.037.655

Balance 31. december

Passiver

Note	2025	2024
10 Egenkapital	1.025.979	770.440
Skyldig a-skat, AM-bidrag, ATP og feriepenge	17.576	16.582
Feriepengeforpligtelse	46.301	44.135
Modtagne forudbetalinger	91.771	55.590
12 Skyldig moms	102.326	78.633
11 Skyldige omkostninger	52.875	72.275
Kortfristet gæld	310.849	267.215
Gæld i alt	310.849	267.215
Passiver i alt	1.336.828	1.037.655

Noter til årsregnskabet

	2025	2024
1 Kontingenter		
Der har i året 2025 været 64 medlemmer.		
Beregningsgrundlaget for kontingentopkrævning 3,75 kr. pr. billet		
Dog udgør kontingentet min. kr. 2.000, max. kr. 35.000.		
Aalborg Kongres & Kultur Center	14.918	35.000
Amagerteatret	8.764	7.643
Ferritslev Kulturhus	2.726	3.049
Frederikshavn Teaterforening	16.035	15.311
Frederikssund Teater	4.298	3.960
Furesø Teater	13.399	13.384
Gribskov Teater	7.485	5.400
Gundsø Teater & Musik	5.040	7.388
Teater Haderslev	9.101	5.835
Haslev Teaterforening	2.115	2.000
Helsingør Teater	35.000	34.268
Herlev Teater	6.165	5.190
Herning Teater	9.743	11.168
Hillerød Musik og Teater	7.065	4.001
Hjørring Teater	13.845	10.425
Holbæk Musik- og Teaterforening	6.619	5.063
Hvidovre Teater	11.948	10.211
Høje-Taastrup Teaterforening	7.924	7.106
Kolding Teaterforening	19.343	17.520
Morsø Teaterkreds	3.390	5.048
Nordvestjysk Teaterkreds	2.000	2.000
Nyborg Teaterforening	4.493	4.620
Næstved Teater	22.005	20.809
Odder Teater	3.030	2.314
Pavillion K	2.000	0
Randers Teaterforening	32.861	25.616
Ringkøbing Fjord Teater	2.000	2.753
Teaterforeningen Ringsted og Omegn Teaterforening	4.605	5.505
Roskilde Teater	23.996	21.341
Rødovre Teaterforening	9.623	9.251
Rørvig Teaterforening	2.000	0
Transport til næste side	313.532	303.176

Noter til årsregnskabet

	2025	2024
1 Kontingenter (fortsat)		
Transport fra forrige side	313.532	303.176
Silkeborg Teater	10.380	12.334
Skanderborg Teaterforsyning	7.361	9.386
Skive og Omegns Teaterkreds	25.485	17.839
Stevns Teaterforening	3.008	4.084
Svendborg Teaterforening	21.281	17.981
Syddjurs Teaterforening	3.964	3.101
Sydslesvigsk Forening	10.106	8.921
Sønderborg Teaterforening	22.440	19.883
Tema, Teater i Baltoppen	10.545	18.825
Teaterforeningen Odsherred	7.309	7.166
Teater- og Musikhusvennerne, Esbjerg	22.009	35.000
Teater i Aabenraa	10.178	11.479
Teaterforeningen Bornholm	16.200	14.726
Teaterforeningen Bøgstrømmen	4.669	2.981
Teaterforeningen Guldborgsund	12.668	13.275
Teaterforeningen Horsens	12.806	13.549
Teaterforeningen Lillebælt	11.734	7.365
Teaterforeningen Tisvilde Bio	2.000	0
Teaterformidlingen FEMKANTEN	2.000	2.000
Teaterkredsen Limfjorden	13.249	15.090
Teatret i midten	2.366	2.213
Thisted Teaterkreds	9.705	8.719
Toftlund Teater- og musikforening	2.000	2.438
Tønder Teater	12.248	9.379
Vejen Teaterforening	7.781	5.966
Vejleegnens Teaterforening	35.000	35.000
Vestfyns Teater	8.741	8.880
Teater Vesthimmerland	3.244	2.000
Teaterforeningen Lolland	13.343	10.650
Vestsjællands Teaterkreds	35.000	34.830
Viborg Teater	21.221	23.569
Værket Musik- Og Teaterhus	2.000	35.000
Ærø Teaterforening	2.000	2.000
	697.571	718.804

Noter til årsregnskabet

		2025	2024
2 Teaterseminar			
Indtægter:			
Deltagergebyr	2.246.364		2.228.691
Refunderet deltagergebyr	-10.680	2.235.684	-39.980
Omkostninger:			
Hoteller og catering	1.594.426		1.655.859
Teater, musik, foredrag mv.	57.500		84.072
Bus- og taxatransport	2.715		13.136
Teknik, teknikere og assistance	119.238		111.596
Administrationsomkostninger, overført fra note 7	278.681		269.424
Øvrige omkostninger	31.350	2.083.910	32.455
Teaterseminar		151.774	22.169
Estimerede lønomkostninger medgået til seminar:			
Eva Friis		150.000	150.000
Teaterseminar inkl. estimerede lønomkostninger		1.774	-127.831

Noter til årsregnskabet

		2025	2024
		<u> </u>	<u> </u>
3	Fællesforsikring, teaterforening		
	Indtægter:		
	Indbetalinger fra teaterforeninger	125.542	118.285
	Bonus, forsikringselskab	0	7.224
	Omkostninger:		
	Ansvars- og arbejdsskadeforsikring	125.526	118.261
		<u> </u>	<u> </u>
		16	7.248
		<u> </u>	<u> </u>
4	Lønninger		
	Eva Friis	611.663	584.247
	Pensionsbidrag, Eva Friis	123.751	118.359
	Sociale omkostninger	7.218	6.089
	Regulering, feriepengeforpligtelse	2.166	116
	Formandshonorar	80.000	80.000
		<u> </u>	<u> </u>
		824.798	788.811
		<u> </u>	<u> </u>

I indeværende år indgår estimerede lønomkostninger på kr. 150.000 til Teaterseminar, jf. note 2.

Noter til årsregnskabet

		2025	2024
		<u> </u>	<u> </u>
5	Møder og rejser, formand, bestyrelse og sekretariat		
	Diæter, ophold og transport, formand og sekretariat	21.102	41.048
	Diæter, ophold og transport, bestyrelse	137.892	116.480
	Mødeomkostninger, bestyrelsen	18.424	24.584
	Repræsentation	4.803	2.411
		<u>182.221</u>	<u>184.523</u>
6	Generalforsamling		
	Indtægter:		
	Deltagerbetaling	65.909	59.436
	Omkostninger:		
	Hotel, bospisning og transport	101.953	90.149
	Lokaler og aftenarrangementer	45.023	8.460
		<u>146.975</u>	<u>98.609</u>
		<u>-81.066</u>	<u>-39.173</u>

Noter til årsregnskabet

		2025	2024
7 Administrationsomkostninger			
Kontorartikler	4.188		10.581
Aviser, bøger og tidsskrifter	8.639		6.934
Domæne	483		576
IT-Serviceaftaler	68.401		73.172
IT-anskaffelser	7.911		7.150
Revision og regnskabsmæssig assistance, Aaen & Co.	47.999		46.624
Bogføringsassistance	64.578		57.777
Forsikringer	5.353		12.073
Kontingenter	60.815		67.637
Telefon og internet	17.230		18.514
Fragt	4.924		1.076
Husleje, Vartov	203.937		191.780
Rengøring	14.989		14.192
Gebyrer og provisioner	6.331		792
Presse- og medieomtale	14.822		0
Splitmoms, omkostning	1.408		1.966
Andel af administrations- omkostninger, overført til Teaterseminar, jf. note 2	-278.681	253.327	-269.424
	<hr/>		
Hjemmeside og database	43.668	43.668	138.653
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
		296.995	380.073

Noter til årsregnskabet

		2025	2024
		<u> </u>	<u> </u>
8	Kursusvirksomhed		
	Indtægter:		
	Deltagerbetaling	92.321	50
	Omkostninger:		
	Leje af lokaler og catering	93.688	0
	Refusion af deltagergebyr	0	1.360
	Foredrag	25.968	0
	Kursusudgifter	10.355	34.242
		<u> </u>	<u> </u>
		-37.690	-35.552
		<u> </u>	<u> </u>
9	Likvide beholdninger		
	Sparekassen Danmark	1.262.183	954.605
		<u> </u>	<u> </u>
		1.262.183	954.605
		<u> </u>	<u> </u>

Noter til årsregnskabet

	2025	2024
10 Egenkapital før hensættelser		
Egenkapital før hensættelser 1. januar	770.440	614.960
Overført af årets resultat	255.540	155.480
Egenkapital før hensættelser 31. december	1.025.979	770.440
11 Skyldige omkostninger		
Afsat revisionshonorar, Aaen & Co.	45.000	44.000
Bogføringsassistance, gæld til Aaen & Co.	6.000	6.000
Kreditor, Highstop	0	4.575
Øvrige skyldige omkostninger	1.875	17.700
	52.875	72.275
12 Momsoplysninger		
Udgående moms	592.120	560.725
Indgående moms	530.709	541.013
Afregnet moms for 1. halvår	-40.915	-58.921
	102.326	78.633

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Hanne Marie Knudsen

Navn returneret af MitId: Hanne Marie Knudsen
Bestyrelsesformand
ID: dd0cd9c2-42bc-4933-b444-945c58a907ac
IP-adresse: 212.10.120.41:51126:51126
Dato for underskrift: 23-03-2026 20:44:24 CET (+01:00)
Underskrevet med MitID



Ole Honoré

Navn returneret af MitId: NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Bestyrelsesmedlem
ID: 2a66f133-69ac-415d-8bc6-706981f15500
IP-adresse: 188.177.86.55:57954:57954
Dato for underskrift: 23-03-2026 15:15:39 CET (+01:00)
Underskrevet med MitID



Peter Kruckow

Navn returneret af MitId: Peter Kruckow
Bestyrelsesmedlem
ID: 9df90c63-25f2-4a1e-8ad1-90adbe91ee1e
IP-adresse: 185.109.15.43:21795:21795
Dato for underskrift: 24-03-2026 08:38:59 CET (+01:00)
Underskrevet med MitID



Hans Lottrup

Navn returneret af MitId: Hans Ingemann Lottrup
Bestyrelsesmedlem
ID: 810de688-7dc1-4853-96e5-0fb95d29fe2b
IP-adresse: 109.59.161.187:60885:60885
Dato for underskrift: 27-03-2026 08:03:34 CET (+01:00)
Underskrevet med MitID



Lilly Pedersen

Navn returneret af MitId: Lilly Ruth Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: c4a30b34-0e6e-4a48-a9a6-d907fd8e30dc
IP-adresse: 80.167.200.168:59067:59067
Dato for underskrift: 25-03-2026 07:36:51 CET (+01:00)
Underskrevet med MitID



Claus Nystrup Ehlers

Navn returneret af MitId: Claus Nystrup Ehlers
Bestyrelsesmedlem
ID: 6085e986-6554-44c4-b521-7a9380213d4f
IP-adresse: 37.97.13.209:58375:58375
Dato for underskrift: 23-03-2026 15:52:20 CET (+01:00)
Underskrevet med MitID



Bettina Schou

Navn returneret af MitId: Bettina Kristine Schou
Bestyrelsesmedlem
ID: b78adf18-115b-4c91-850a-864e4687ad18
IP-adresse: 62.107.198.209:59800:59800
Dato for underskrift: 26-03-2026 09:14:03 CET (+01:00)
Underskrevet med MitID



Karen Margrethe Eriksen

Navn returneret af MitId: Karen Margrethe Eriksen
Bestyrelsesmedlem
ID: 7468db51-e862-4fa7-ba39-7725c4bf89c6
IP-adresse: 212.10.125.46:64662:64662
Dato for underskrift: 23-03-2026 21:48:55 CET (+01:00)
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 76f506y6750805099938688

Palle Gulbrandsen

Navn returneret af MitID: Palle Gulbrandsen

Bestyrelsesmedlem

ID: ab55dc91-320f-4080-b4c7-e0c7bce7b690

IP-adresse: 83.142.188.66:63952:63952

Dato for underskrift: 24-03-2026 07:56:39 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID



Kenn Elmgren

Navn returneret af MitID: Kenn Erik Elmgren

Revisor

ID: b36c00e6-db47-42fb-9f50-3c12e11a6d68

IP-adresse: 195.41.180.18:53627:53627

Dato for underskrift: 27-03-2026 08:52:14 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID Erhverv



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.